
Expertise Centrum Warmte 

 
www.expertisecentrumwarmte.nl 

 

 

 

 

Adviseurs met expertise in de warmtetransitie 

versie 5 oktober 2021 

 
Hieronder vind je de contactgegevens van bedrijven en personen die hebben aangegeven over de expertise te beschikken die genoemd wordt in de regeling 
Extern Advies Warmtetransitie (EAW). De lijst is bedoeld als keuzehulp om het makkelijker te maken voor gemeenten om een geschikte partij te vinden. Het 
is dus zeker niet zo dat je een partij van de lijst moet kiezen om in aanmerking te komen voor de regeling. 
 
Op de lijst staan adviseurs en bureaus die aangeven kennis van en ervaring te hebben met data-analyse in de warmtetransitie, het ontsluiten en verwerken 

van de data die daarvoor nodig is met energietransitie-rekenmodellen (zoals Vesta MAIS) en het werken met de Leidraad Aardgasvrije Wijken. De adviseurs 
en bureaus hebben aangegeven voor welk expertisegebied zij over de benodigde expertise beschikken: 

a. Interpreteren van de Startanalyse van de Leidraad Aardgasvrije Wijken; 

b. Verrijken van Startanalyse met lokale data en opstellen van de Transitievisie Warmte; 

c. Doorvertalen van de Transitievisie Warmte naar Wijkuitvoeringsplannen. 

 
De partijen die zich hebben aangemeld, hebben ons referentieprojecten en CV’s opgestuurd. Mocht je geïnteresseerd zijn in de documenten die partijen 
hebben aangeleverd, dan kun je hiervoor een verzoek indienen bij de helpdesk van het ECW. Geef hierbij aan van welke partijen je de documenten zou 
willen ontvangen, en dan zorgen wij dat je de documenten krijgt. Je kunt uiteraard ook contact opnemen met de partijen zelf voor meer documentatie. 
 

Bedrijfsnaam Contactpersoon Plaats Telefoonnr. E-mail A B C 

AKD N.V. Marjolein Dieperink Amsterdam 06 43549597 mdieperink@akd.eu   √ 

Amergie Advies Anne Marie van Osch Almere 06 34374678 amvanosch@amergie.nl √ √ √ 

Antea Nederland Dieuwke Martens 

Almere, nog 

diverse 

vestigingen 06 50082875 

Dieuwke.martens-

bakker@anteagroup.com √ √ √ 

APPM Management 

Consultancy Hidde van Ooststroom Hoofddorp 06 22645904 ooststroom@appm.nl √ √ √ 

Arup bv Kevin Vervuurt Amsterdam 06 27170037 Kevin.vervuurt@arup.com √ √ √ 

AstridMadsen Astrid Madsen 

Krimpen a/d 

IJssel 06 20545038 astrid@astridmadsen.nl √  √ 

Aveco de Bondt Alex van Doorn Amersfoort 06 13605553 avdoorn@avecodebondt.nl  √ √ √ 
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Bedrijfsnaam Contactpersoon Plaats Telefoonnr. E-mail A B C 

Balance Henry Staal Amsterdam 06 52394715 henrystaal@balance.nl  √ √ √ 

Berenschot Maxime Wesselink Utrecht 06 15587150 m.wesselink@berenschot.nl √ √ √ 

BOOM Ad Hogers 

Lunteren, 

nog diverse 

vestigingen 06 10093705 hoogers@boomdelft.nl √ √ √ 

Brondijk Reint Brondijk Zuidhorn 06 10696302 reintbrondijk@gmail.com   √ 

Bureau Mentink Mattijs Beke Delft 06 13697739 m.beke@bureaumentink.nl  √ √ √ 

Buro Loo BV Han Schreuder Apeldoorn 055 2000253 info@buroloo.nl √ √ √ 

Business Development 

Holland bv Peter Wagener Harderwijk 06 51335966 wagener@bdho.nl √ √ √ 

CE Delft Benno Schepers Delft 015 2150150 schepers@ce.nl √ √ √ 

Citisens Johan Simons Utrecht 06 40253309 johan@citisens.nl  √ √ √ 

De Warmteregisseurs Hugo Biersma Rotterdam 06 11362424 info@dewarmteregisseurs.nl   √ 

De 

Warmtetransitiemakers Thijs de Booij Utrecht 06 22076448 Thijs.de.booij@dwtm.nl  √ √ √ 

DGMR René van der Loos Arnhem 088 3467616 rlo@dgmr.nl  √   

DHM Infra Willem de Kock Vinkeveen 06 57970809 willem.de.kock@dhm-infra.nl √ √ √ 

Driven by Values Dennis Fokkinga 

Eindhoven, 

nog diverse 

vestigingen 06 46257100 d.fokkinga@d-bv.nl  √ √ √ 

DWA Hans van der Heide 

Gouda, nog 

diverse 

vestigingen 06 20210220 heide@dwa.nl √ √ √ 

Econic – ehomes for all Frits Verhoef Amsterdam 085 8220300 info@econic.homes   √ 

Ecorys Alexander Oei Rotterdam 06 29079091 Alexander.Oei@Ecorys.com √ √ √ 

Ekwadraat Advies BV  Rob Goes 

Leeuwarden, 

nog diverse 

vestigingen 06 42740399 rgoes@ekwadraat.com √ √ √ 

Enablemi Erik Matien Groningen 06 24585202 erik@enablemi.com    √ 

Endule BV Wanda van Enst Tiel 06 17340902 wanda@endule.nl √ √ √ 
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Bedrijfsnaam Contactpersoon Plaats Telefoonnr. E-mail A B C 

Energie Data 

Consultant Marc Marsidi Amsterdam 

06 24 979 493 

 

marc@energiedataconsultant.nl 
  √  

Energie Samen 

Rivierenland M. Houtman 

Geldermalse

n 06 44790947 

m.houtschild@energiesamenrivieren

land.nl √ √ √ 

EnergyGO Marcel Elswijk Alkmaar 072 2207853 info@energygo.nl √ √ √ 

Enodes Jochem Boeke Lelystad 06 29063307 j.boeke@enodes.nl   √ 

EnTra Management Sonja van Vooren Rotterdam 06 21245902 svv@entramanagement.nl √ √ √ 

ERAC Willem Jaspers 

Den Bosch, 

nog diverse 

vestigingen 06 51059544 willem.jaspers@erac.nl  √ √ 

Facet Advies Dide Kuunders Eindhoven 06 42700622 dk@facetadvies.nl  √ √ √ 

Fakton Energy Hans Otten 

Rotterdam, 

nog diverse 

vestigingen 06 11006828 h.otten@fakton.com √ √ √ 

Greenvis BV Jaap de Keijzer Utrecht 06 11299619 Jaap.de.keijzer@greenvis.nl √ √ √ 

Haute Equipe Daan Ruigrok Hoofddorp 06 22574016 daan.ruigrok@haute-equipe.nl √ √ √ 

Het Energiebureau Jules Gielen Eindhoven 040 2574960 info@hetenergiebureau.nl √ √ √ 

IF Technology Johan Schuitemaker Arnhem 06 83521229 j.schuitemaker@iftechnology.nl  √ √ √ 

Inenergie BV Alwin Grubben Utrecht 06 34097348 alwin@inenergie.nl √ √ √ 

INNAX Arjan Muil Veenendaal 088 5533000 amuil@innax.nl   √ 

Innoforte Wim Mans Druten 0487 510375 wim.mans@innoforte.nl √ √ √ 

KPI Management Leon Kuipers Nijmegen 06 20934997 kuipers@kpimanagement.nl √  √ 

Kragten BV Emiel Heijnen 

Roermond, 

nog diverse 

vestigingen 06 81231041 eh@kragten.nl √ √ √ 

KWA Bedrijfsadviseurs  Ad van Bokhoven Amersfoort 033 4221300 avb@kwa.nl √ √ √ 

Merosch BV Robbert van Rijswijk Bodegraven  06 44668738 r.vanrijswijk@merosch.nl √ √ √ 

MSG Sustainable 

Strategies Sanne Tonneijck Amsterdam 06 47998961 sanne@msgstrategies.nl √ √ √ 

N-Ergizer Daniel Peyron Den Bosch 06 51997200 d.peyron@n-ergizer.nl √ √ √ 

Next2Company Gerbert Hengelaar Amsterdam 06 83547950 g.hengelaar@next2company.com √ √ √ 
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Bedrijfsnaam Contactpersoon Plaats Telefoonnr. E-mail A B C 

NextHeat B.V. Scott van Leeuwen Leek 06 83710917 s.vanleeuwen@nextheat.nl √ √ √ 

Nicolaas' Participaties Nicolaas Veltman Tilburg 06 37329005 mail@nicolaasparticipaties.nl √ √ √ 

Over Morgen Rob Geldof Amersfoort 06 48832618 rob.geldhof@overmorgen.nl √ √ √ 

P.A. Zwetsloot Paul Zwetsloot Lisse  06 39089265 p.a.zwetsloot@gmail.com  √ √ 

Quintel Joris Berkhout Amsterdam 06 42267885 joris.berkhout@quintel.com √   

Rebel Energy  Floris van der Veen Rotterdam 06 81618158 Floris.vanderveen@rebelgroup.com √ √ √ 

Roelofs Robby van den Broek Den Ham 06 83599125 r.vandenbroek@roelofsgroep.nl √ √ √ 

Royal Haskoning/DHV Joost van der Veldt Amersfoort 06 15696935 Joost.van.der.veldt@rhdhv.nl √ √ √ 

Siekman Energie Advies Pieter Siekman Huissen 06 52504669 pieter@energie-advies.net √ √ √ 

Squarewise Marcel Heskes Amsterdam 020 4473925 heskes@squarewise.com   √ 

SuWoTec Richard IJpma Stadskanaal 06 51063969 Richard.ijpma@suwotec.com  √ √ √ 

Sweco Johan Seuren 

Eindhoven, 

nog diverse 

vestigingen 06 30431462 Johan.seuren@sweco.nl √ √ √ 

Syntraal Simon Bos 

Deventer, 

nog diverse 

vestigingen 088 0244305 Simon.bos@syntraal.com √ √ √ 

Talent voor Transitie Albert Bloem Arnhem 06 31031872 Albert.bloem@talentvoortransitie.nl  √ √ √ 

Tauw Edwin Veldkamp 

Deventer, 

nog diverse 

vestigingen 06 51361077 edwin.veldkamp@tauw.com √ √ √ 

TheEarlybirds Eline Burger 

Den Haag, 

en diverse 

vestigingen 06 31085184 eline@theearlybirds.nl   √ √ 

Twenty50 bv Michiel Hartman Amstelveen 06 54233999 contact@twenty50.nl √ √ √ 

Twynstra Gudde Marleen Sanders Amersfoort 06 13234416 msa@tg.nl   √ 

VersnellingNL Eric Kouters Zwolle 06 30227685 eric@versnellingnl.nl  √ √ √ 

W/E Adviseurs Ruud van Vliet 

Utrecht, en 

diverse 

vestigingen 06 22477934 Vliet@w-e.nl  √ √ √ 

Wattopia Marten Witkamp Rotterdam 06 14358587 marten@wattopia.nl √ √ √ 
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Witteveen + Bos André van Kuijk 

Deventer, en 

diverse 

vestigingen 06 51232251 andre.van.kuijk@witteveenbos.com  √ √ √ 
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